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決算概要
　　＜連結＞売上高、利益 （単位：百万円）

2007年
12月期
金　額 金　額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 計画 計画比 増減額 増減率 連単倍率

469,481 467,154 100.0% -2,327 -0.5% 429,927 100.0% 447,000 96.2% -37,227 -8.0% 1.07
30,051 27,089 5.8% -2,961 -9.9% 16,094 3.7% 18,500 87.0% -10,995 -40.6% 1.10
30,520 27,628 5.9% -2,891 -9.5% 16,427 3.8% 19,000 86.5% -11,201 -40.5% 1.08
18,856 14,371 3.1% -4,485 -23.8% 8,782 2.0% 9,260 94.8% -5,588 -38.9% 1.07

　　＜単体＞売上高、利益 （単位：百万円）

2007年
12月期
金　額 金　額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 計画 計画比 増減額 増減率

437,616 437,103 100.0% -513 -0.1% 401,937 100.0% 418,000 96.2% -35,165 -8.0%
27,759 25,215 5.8% -2,543 -9.2% 14,666 3.6% 17,200 85.3% -10,548 -41.8%
28,334 25,974 5.9% -2,360 -8.3% 15,271 3.8% 17,900 85.3% -10,702 -41.2%
18,334 13,900 3.2% -4,433 -24.2% 8,220 2.0% 8,900 92.4% -5,679 -40.9%

　　＜連結＞売上高の四半期推移 （単位：百万円）

2007年
12月期

金　額 金　額 増減額 増減率 金　額 増減額 増減率

123,788 126,354 +2,565 +2.1% 114,910 -11,444 -9.1%
122,635 126,710 +4,074 +3.3% 113,250 -13,460 -10.6%
104,729 103,737 -992 -0.9% 93,763 -9,973 -9.6%
118,328 110,352 -7,975 -6.7% 108,003 -2,348 -2.1%

　　＜連結＞経常利益の四半期推移 （単位：百万円）

2007年
12月期

金　額 金　額 増減額 増減率 金　額 増減額 増減率

7,708 7,991 +283 +3.7% 4,569 -3,421 -42.8%
10,880 11,062 +182 +1.7% 6,676 -4,385 -39.6%
3,923 3,163 -759 -19.4% 1,221 -1,942 -61.4%
8,008 5,410 -2,597 -32.4% 3,959 -1,451 -26.8%

　　＜連結＞セグメント別売上高 （単位：百万円）

2007年
12月期
金　額 金　額 構成比 増減額 増減率 金　額 構成比 増減額 増減率

469,481 467,154 100.0% -2,327 -0.5% 429,927 100.0% -37,227 -8.0%
279,753 266,476 57.0% -13,276 -4.7% 226,688 52.7% -39,788 -14.9%
187,358 198,761 42.5% +11,403 +6.1% 200,938 46.7% +2,176 +1.1%

2,370 1,916 0.4% -453 -19.2% 2,300 0.5% +384 +20.1%

　　＜単体＞セグメント別売上高・売上総利益 （単位：百万円）

2007年
12月期

金　額 金　額 構成比 増減額 増減率 金　額 構成比 増減額 増減率

255,517 242,947 55.6% -12,569 -4.9% 204,450 50.9% -38,497 -15.8%
182,099 194,155 44.4% +12,056 +6.6% 197,487 49.1% +3,332 +1.7%
51,685 49,205 49.5% -2,479 -4.8% 38,903 44.4% -10,301 -20.9%
48,730 50,147 50.5% +1,416 +2.9% 48,714 55.6% -1,433 -2.9%

　　＜単体＞詳細セグメント別売上高 （単位：百万円）

2007年
12月期

金　額 金　額 構成比 増減額 増減率 金　額 構成比 増減額 増減率

222,749 209,047 47.8% -13,702 -6.2% 176,117 43.8% -32,929 -15.8%
32,767 33,899 7.8% +1,132 +3.5% 28,332 7.0% -5,567 -16.4%
81,419 88,356 20.2% +6,937 +8.5% 91,230 22.7% +2,873 +3.3%

100,679 105,798 24.2% +5,119 +5.1% 106,257 26.4% +458 +0.4%

　　＜連結＞キャッシュ・フロー
2007年 2008年 2009年
12月期 12月期 12月期

16,654 13,347 15,982
-4,555 -6,960 -4,927
-4,271 -4,591 -5,417

　　＜連結＞自己資本、有利子負債、ＲＯＥ、ＲＯＡ （単位：百万円）

2007年 2008年 2009年
12月期 12月期 12月期

87,259 96,876 101,740
10,051 9,630 8,684

200,383 196,946 198,076
43.5% 49.2% 51.4%
5.0% 4.9% 4.4%

23.55% 15.61% 8.84%
15.51% 13.73% 8.23%

2009年12月期

2009年12月期

2008年12月期

2008年12月期

2008年12月期

2008年12月期

2008年12月期 2009年12月期

売上高

売上総利益

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業

ｻｰﾋﾞｽ&ｻﾎﾟｰﾄ事業
ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業

ｻｰﾋﾞｽ&ｻﾎﾟｰﾄ事業

2008年12月期

2008年12月期 2009年12月期

経常利益
当期純利益

2Ｑ（4月～6月）
3Ｑ（7月～9月）
4Ｑ（10月～12月）

2009年12月期

4Ｑ（10月～12月）

売上高
営業利益
経常利益
当期純利益

自己資本

財務キャッシュ・フロー

　　合  計

売上高
営業利益

1Ｑ（1月～3月）

3Ｑ（7月～9月）

受託ソフト等

サプライ

保守等
ｻｰﾋﾞｽ＆ｻﾎﾟｰﾄ事業

2009年12月期

2009年12月期

ＲＯＥ
ＲＯＡ

（単位：百万円）

ＳＩ関連商品

1Ｑ（1月～3月）
2Ｑ（4月～6月）

自己資本比率

有利子負債

有利子負債比率

総資産

営業キャッシュ・フロー
投資キャッシュ・フロー

　　　　　　ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業
　　　　　　ｻｰﾋﾞｽ＆ｻﾎﾟｰﾄ事業
　　　　　　その他の事業

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業
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　　＜単体＞重点戦略事業 （単位：百万円）
2007年
12月期
金　額 金　額 増減額 増減率 金　額 増減額 増減率

ＭＲＯ 86,270 92,438 +6,167 +7.1% 95,542 +3,104 +3.4%
ＳＭＩＬＥ（ソフト） 6,938 6,858 -79 -1.1% 6,327 -531 -7.7%
ＯＤＳ２１ 38,320 37,650 -669 -1.7% 33,073 -4,576 -12.2%
ＯＳＭ 39,985 43,448 +3,463 +8.7% 40,826 -2,622 -6.0%
＜参考：販売台数＞ （単位：台）

複写機 30,615 29,288 -1,327 -4.3% 25,367 -3,921 -13.4%
（内、カラー複写機） 20,413 20,595 +182 +0.9% 19,195 -1,400 -6.8%
サーバ 35,741 35,014 -727 -2.0% 32,389 -2,625 -7.5%
パソコン 481,502 508,967 +27,465 +5.7% 500,276 -8,691 -1.7%

　　＜単体＞ＭＲＯ事業の売上高推移 （単位：百万円）

2004年
12月期

2005年
12月期

2006年
12月期

2007年
12月期

金　額 金　額 金　額 金　額 金　額 増減額 増減率 金　額 増減額 増減率

52,374 63,618 75,306 86,270 92,438 +6,167 +7.1% 95,542 +3,104 +3.4%
46,369 59,062 71,088 82,493 89,192 +6,698 +8.1% 92,990 +3,797 +4.3%
6,004 4,555 4,218 3,776 3,245 -531 -14.1% 2,552 -692 -21.4%

88.5% 92.8% 94.4% 95.6%

今後の計画
　　＜連結＞売上高・利益計画

2008年
12月期
金　額 金　額 増減率 金　額 増減率

467,154 429,927 -8.0% 451,000 +4.9%
27,089 16,094 -40.6% 16,700 +3.8%
27,628 16,427 -40.5% 17,000 +3.5%
14,371 8,782 -38.9% 9,160 +4.3%

　　＜連結＞セグメント別売上高計画
2008年
12月期
金　額 金　額 増減率 金　額 増減率

266,476 226,688 -14.9% 240,330 +6.0%
198,761 200,938 +1.1% 208,340 +3.7%

1,916 2,300 +20.1% 2,330 +1.3%

　　＜単体＞重点戦略事業の計画 （単位：百万円）

2008年
12月期
金　額 金　額 増減率 金　額 増減率

たのめーる 89,192 92,990 +4.3% 100,000 +7.5%
ＳＭＩＬＥ 6,858 6,327 -7.7% 6,500 +2.7%
ＯＤＳ２１ 37,650 33,073 -12.2% 34,000 +2.8%
ＯＳＭ 43,448 40,826 -6.0% 43,000 +5.3%
＜参考：販売台数＞ （単位：台）

複写機 29,288 25,367 -13.4% 26,000 +2.5%
（内、カラー複写機） 20,595 19,195 -6.8% 20,000 +4.2%
サーバ 35,014 32,389 -7.5% 30,000 -7.4%
パソコン 508,967 500,276 -1.7% 500,000 -0.1%

以　　上

2008年12月期

96.5%

2009年12月期

97.3%

その他の事業

ＭＲＯ内たのめーる比率

ＭＲＯ
たのめーる
たのめーる以外のＭＲＯ

ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業
ｻｰﾋﾞｽ＆ｻﾎﾟｰﾄ事業

2010年12月期
（計画）

売 上 高
営業利益
経常利益
当期純利益

2009年12月期

2009年12月期 2010年12月期
（計画）

2010年12月期
（計画）

2009年12月期

2009年12月期

2008年12月期

（単位：百万円）

（単位：百万円）
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